Bu fetvâ mecmualanndan biri de Osmanlı
Devleti'nin kırk üçüncü Şeyhülislâmı Çatalcalı Ali Efendi'nin
fetvâlarının toplanmış olduğu "Fetavâ-yi Ali Efendi" adlı eserdir.

H.1041 (M. 1631) yılında Çatalca'da doğan Ali Efendi; Selânik
ve Mısır kadılıkları, Rumeli Kadıaskerliği görevlerinde bulunduk-
tan sonra Şeyhülislâmlığa yükselmiştir. IV. Mehmet'in padişahlığı
sırasındaki ilk Şeyhülislâmlık görevi 13 yıl 2 ay 15 gün sürmüştür.
Osmanlı ordulannın Macaristan'daki başansızlıklan üzerine ulema,
Şeyhülislâm Ali Efendi'yi Padişah IV.Mehmet'i uyarmadığı gerek-
çesi ile eleştirmiştir. Bu nedenle nüfuzu azalan Çatalcalı Ali efendi
kısa bir süre sonra görevden alınmıştır. II.Ahmet'in padişahlığı sı-
rasında tekrar Şeyhülislâmlığa getirilmişse de bu görevde ancak 2
aydan biraz daha fazla bir süre kalabilmiş, H.1103 (M.1692) yılın-
da Edirne'de ölmüştür10.

Şeyhülislâm Ali Efendi'nin "Fetavâ-yi Ali Efendi" adlı eseri
Osmanlı Fetvâhanesinin en değerli saydığı dört fetvâ kitabından
biri olmuştur. Bu eser Kefevî Salih Efendi tarafından toplanmıştır".
H.1324 (M. 1906) yılında basılan eser iki cildi bir arada olmak
üzere toplam 398 sahifedir. Biz bu çalışmamızda eserin aile ile ilgi-
li hükümler içeren kısımlannı dönemin şer'iye sicillerinden de ya-
rarlanarak değerlendirmeye çalışacağız.

I- AİLENİN OLUŞUMU: NİKAHLANMA12

A) Nikâh Akdinin Yapılması ve Kaydı